
Genç Siviller, hayal kırıklıklarıyla 
dolu yakın siyasi tarihin özeti ola-
bilecek bir örnek. Diz çökmeyenler 
hapishanede, firarda ya da köşe-
sine çekildi. Filmin sonunu ise he-
nüz görmedik.

Kocaman, 4 yıllık bir aradan 
sonra yeniden Fenerbahçe’nin 
başına geçerken, beklentiler 
daha yüksek. Ya herkesin 
umut bağladığı Aykut 
Kocaman’ın yaşadığı 
hayal kırıklıkları? 
İşte onlardan bir 
demet.

‘Kocaman’ hayal 
kırıkları

Genç sivillerin erken 
emekliliği
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EFE YIĞIT’IN 
DOSYASI 21’DE

SEFER CAN’IN 
YORUMU 6’DA

TR724 DOSYA, 17’DE

2 017 bütçesi ilk altı ayda 25,2 
milyar lira açık verdi. Faiz 

dışı fazla kalemindeki 12,5 milyar 
liralık açık ilave edildiğinde ra-
kam 37,7 milyar liraya çıkıyor. Ve-

rilerin giderek eksiye dönmesin-
den daha vahim olanı kimsenin 
‘eğriye eğri, doğruya doğru’ diye-
memesidir. Topyekûn bir hipnoz 
haliyle karşı karşıyayız. Erdoğan, 

dünyanın Türkiye’yi kıskandığını, 
gıpta ettiğini tekrar edip duruyor. 
Muhalifler için açık hapishaneye 
dönmüş bir memleketi kim, niye 
kıskansın? 

SEMIH ARDIÇ YAZDI, SAYFA 2 VE 3’TE

Düpedüz 
iflas!

10 soruda OHAL Komisyonu’na başvuru kılavuzu

Y arın çok geç olabilir. Sonradan 
yaşanacak pişmanlıkların, 

bugünkü ihmallere dair edilecek 
ah vahların, diz dövmelerin, saç 
baş yolmaların kimseye bir fayda-
sı olmayacak. İyice geç olmadan, iş 
işten geçmeden bir şeyler yapmalı! 
Ve ne yapılacaksa hiç gecikmeden, 
hemen şimdi yapılmalı… Siyasal İs-
lamcı/Ulusalcı ittifakıyla dehşet 

verici bir İslamofaşizme sürüklenen 
Türkiye’nin bütün emareleri belir-
miş bir soykırımın utancına daha 
düçar olması zinhar engellenme-
li. Demokratik ve hukuki tüm yollar 
denenerek kim ne yapabilecekse 
şimdi yapmalı… Ne yapılıp edilip bu 
gidişatı durduracak ulusal ve ulus-
lararası etkin dinamikler harekete 
geçirilmeli.

Alarm zilleri çalıyor!

AKIF UMUT AVAZ’IN YORUMU 13’TE

TARIK TOROS YAZDI, 4’TE

AHMET DÖNMEZ YAZDI, 8’DE

Yağmur için dua 
edersen çamurla da 

uğraşırsın

Sniper’lar da 
yıldönümü kutladı mı?

Ceberrut devlet uygulamaları… 
İşkenceler, sürgünler, şeytan-

laştırmalar… Devlet unsurları-
nın işlediği katliamlar…  Sonra… 
Tüm bunların ardından, ezilen 

kesimlerin reaksiyonu. Onun 
için, Erdoğan ve AKP bir sonuç-

tur. PKK da öyledir. HDP de…

15 Temmuz gecesi İstanbul’un 
birçok noktasından keskin ni-

şancı ihbarları geliyordu.
Ve bu haberler ağırlıklı olarak 
AKP cenahı ve darbe karşıtla-
rından gelirken neden birden 

bire keskin nişancı iddialarının 
üzeri örtüldü?



Referandum uğruna dağıtılan paraların mali-
yeti yavaş yavaş çıkıyor. Bütçe ilk altı ayda 25,2 
milyar lira açık verdi. Adalet ve Kalkınma Parti-
si (AKP) iktidarı aynı dönem için belirlediği ra-
kamdan 8 milyar TL daha fazla açık verdi. 

Bütçedeki bu sapmaya faiz haricindeki har-
camalardan tasarruf edilmesi için tesis edilen 
‘faiz dışı fazla’ (FDF) kalemi dâhil değil. Mali-
ye Bakanı Naci Ağbal o kısmı geçiştirse de faiz 
dışı fazlada fazlalık yok, bilakis 12,5 milyar lira 
açık var. Esasında bütçe açığı 25,2 değil 37,7 
milyar Türk Lirası. 

ALTI AY, NEREDEYSE SENELİK AÇIĞA DENK
Hükûmet 2016’nın Aralık ayında Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nden onay alırken 2017’de büt-
çe açığının 45 milyar lira olacağını taahhüt et-
mişti. Senenin ilk yarısında gelir ve gider ara-
sında giderler lehine açılan makas, hükûmetin 
TBMM’ye, dolayısıyla vatandaşa verdiği taah-
hüdü yerine getirmeyeceğini ispat etti. 

Bütçedeki kara deliği olduğundan küçük gös-
termek için faiz dışı fazlaya yüklenmek tam bir 
müflis tüccar numarası. O tarafına kimse bak-

maz nasıl olsa deyip kamuda israfın önünü açı-
yorlar. Makam arabası, bina saltanatı doludiz-
gin. 

Kamunun kullandığı resmî taşıt sayısı 100 bin 
784’ten 106 bin 406’ya yükseldi. Kamu kurum-
ları bu kadar taşıt olmasına rağmen sivil pla-
kalı araba kiralıyor. Onların gideri ayrı kalem-
de gösteriliyor. Kiralık binalar için de bütçeden 
700 milyon liraya yakın ödeme yapılıyor. Uçak, 
helikopter, tekne, araba ve bina derken devle-
tin senelik kira faturası 1 milyar lirayı aşıyor.

TASARRUF ETMEDEN BORÇLAR NASIL  
AZALACAK?  
Bütçedeki kara delik büyürken faiz dışı fazlanın 
ortadan kalkması borç ödemelerinde anapara-
nın azalmaması manasına geliyor. 1990’larda 
olduğu gibi sadece faiz ödeyerek günü kurtar-
ma alışkanlığı nüksetti. 

Oysa Kemal Derviş, 2001 krizinin müsebbibi 
olan yüksek borçluluğu azaltmak maksadıyla 
FDF kaidesini tesis etmişti. Zira Türkiye’nin ka-
muda israfa son vermekten başka çaresi kal-
mamıştı. Aksi halde ne giderler azalıyor ne de 

Ne bütçe açığı kardeşim,
düpedüz iflas bu!

semiH ardıç semihardic@tr724.com
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2017 bütçesi ilk altı ayda 25,2 milyar lira açık verdi.  
Faiz dışı fazla kalemindeki 12,5 milyar liralık açık ilave  

edildiğinde rakam 37,7 milyar liraya çıkıyor.
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anapara ödemesi yapılabiliyordu. 

Borç katlandıkça vatandaşın cebine gitme-
si icap eden para faize gidiyordu. Seçim mey-
danlarında bol kepçeden vaatte bulunan siya-
setçiler iş başına geçtiğinde Hazine’ye yükleni-
yor, borç yükünü artıyordu. 

TASARRUF YOKSA BORÇ AZALMAZ
Derviş’in programını takip etmekle en isabet-
li kararı veren AKP son üç senede farklı bir yola 
girdi. FDF küçüldü, küçüldü. Nihayetinde bu 
sene o kalem buharlaştı. Türkiye 20 milyar lira 
civarında FDF sayesinde kamu borcunun millî 
gelire (GSYH) oranını yüzde 40’ın altına indir-
mişti. Şimdi ibre yukarı döndü.     

AKP lideri, Reis-i Cumhur Recep Tayyip Erdo-
ğan daha evvel birkaç defa “niye bu kadar FDF 
veriyoruz.” diyerek buradaki kaynağa göz dik-
tiğini ima etmişti. Erdoğan’ın bir dediğini iki 
etmeyen hükûmet tasarruf edip FDF hedefle-
rini tutturmak yerine har vurup harman savur-
mayı tercih ediyor. 

2017 bütçesinin altı aylık neticelerinden şu 
başlıklar çıkarılabilir:

–Hükûmet ve Saray, 16 Nisan referandumunu 
kazanmak için kamu harcamalarını artırdı.

–Erdoğan ve Başbakan Binali Yıldırım’ın kul-
landığı ‘gizli harcama giderleri (örtülü öde-
nek)’  2 milyar lirayı yaklaşarak yeni bir rekor 
kırdı.

–Devlette israfın önü alınamıyor. Taşıttan bi-
naya kadar kiraya ödenen paralar katlanıyor. 

–TÜİK’in açıkladığı yüzde 5 büyümeye rağ-
men vergi gelirlerindeki artış giderleri karşı-
lamadı.

–Enflasyon 2017’de yüzde 7,5 hedefinin sem-
tine dahi varmayacak.

–İşsizlik yüzde 9’ indirilemeyecek, yüzde 
10’un üzerinde inişli çıkışlı seyredecek.

–Bu sene borç anapara ödemesi yapılamaya-
cak. Dolayısıyla 2018 ve müteakip senelerde 
bütçede faiz yükü azalmayacak. 

–Her sene 50 milyar lira civarında devasa bir 
tutar faize gidiyor.

–Harcamalar kamunun yatırımdan ziyade tü-
ketime odaklandığını gösteriyor.

–Ekonomi TÜİK’in ve hükûmetin güdümünde-
ki medyanın tasvir ettiği tablodan fersah fer-
sah uzak.

–Senenin yarısında bütçe hedeflerinden bu 
denli uzaklaşılması tek kelime ile iflastır. 

–Herhangi bir şirkette aynı neticeler alınsaydı 
patronun ilk işi genel müdürü kovmak olurdu.

BAŞKANLIK SEÇİMİNE KADAR KARA DELİK!
Nasıl 2017’de bütçe disiplini referandum uğru-
na feda edildiyse 2018 ve 2019 senelerinde de 
hükûmetin tek derdi ‘başkanlık seçimi’ olacak. 

Bütçede kara delik büyüyecek, SGK’nın zara-
rı katlanacak, bu yüzden de Hazine piyasadan 
daha fazla borç isteyecek. 

Bu da demek oluyor ki maalesef iş âlemi yük-
sek enflasyon, yüksek faiz ve yüksek kur baskı-
sı altında kalmaya devam edecek. Vatandaşın 
satın alma gücü azalacak. 

ARTIK KUZEY KORELİLERİ DAHA İYİ  
ANLIYORUM
Verilerin giderek eksiye dönmesinden daha va-
him olanı kimsenin ‘eğriye eğri, doğruya doğ-
ru’ diyememesidir. Topyekûn bir hipnoz haliyle 
karşı karşıyayız. Erdoğan, dünyanın Türkiye’yi 
kıskandığını, gıpta ettiğini tekrar edip duruyor. 
Muhalifler için açık hapishaneye dönmüş bir 
memleketi kim, niye kıskansın? 

Kuzey Koreliler’in kendilerini futbolda dünya 
şampiyonu zannettiklerine dâir rivayeti ileti-
şim asrında afakî buluyordum. 

Ekonomi bu kadar berbat halde iken bir asır-
dan fazla parlamenter sistemi tecrübe et-
miş Türkiye’de milyonlarca kişi bin küsur oda-
lı Saray’da mukim Erdoğan’ın propagandası ile 
amel ediyorsa komünist Kuzey Kore’de halk 
dünya birincisi olduklarına niye inanmasın!
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Oscar Wilde der ki:

“Âlemin bana yaptığı ne kadar çok olursa ol-
sun, benim bana yaptığım hepsinden fazla-
dır.”

Bi güzel lafı daha vardır ama mevzumuzla çok 
alakalı değil:

“Kendime yalan söylemeye başladığımdan 
beri, kimseye inanmıyorum.”

***

Türkiye’de şu son dönemde yaşananlara;

Geriye doğru 4-5 yıllık bir perspektifle bakan 
fena halde yanılır.

10 yıllık, 20 yıllık modellemeler de durumu an-
latmaz.

En az bir asırlık bir projeksiyonunuz olacak.

Hatta, daha geriye, Osmanlı dönemine kadar ir-
deleyeceksiniz.

Neden mi?

Şundan:

Düne kadar, AKP için “28 Şubat’ın ürünü” den-

miyor muydu?

Peki, niye böyle deniyordu;

-28 Şubat, dindarlara yaşamı dar etmişti.

-Muhafazakârları, ticaretten siyasete, hayat-
tan dışlamıştı.

-Başörtülüler, üniversiteden atılmıştı. Bu, baş-
lı başına büyük bir dramdı.

-Ülkenin birinci partisi, namluların gölgesinde 
iktidardan uzaklaştırılıp kapatılmıştı.

***

“AKP, 28 Şubat’ın ürünüdür” tezine göre;

28 Şubat’ın baskıcı tutumu halkta ters tepmiş…

Hemen arkasından gelen ekonomik krizin tetik-
lemesiyle… 

Mevcut siyasi aktörler oyundan atılıp AKP tek 
başına iktidara gelmişti.

***

Daha geriye gidelim.

Bugün PKK’yı ve Kürt siyasal hareketini doğuran 
sebeplere bakalım:

YAĞMUR İÇİN DUA EDERSEN
ÇAMURLA DA UĞRAŞIRSIN

TARIK TOROS TarikToros@Tr724.com @TarikToros
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1925 Şeyh Sait Kıyamı’ndan bağımsız düşüne-
mezsiniz bunu.

Yine… 

27 Mayıs 1960 darbesinin hemen ardından Kürt 
aşiret liderlerinin hapsedildiği Sivas Kampı’na 
bakmadan, meseleyi çözemezsiniz.

Ezbere konuşmuyorum.

Her iki konuyu da derinlemesine inceleyen, bu 
konuda kimsenin yapmadığı özel televizyon 
programlarını yapan, Şeyh Sait’in torununu, Si-
vas kampı sakinlerinin çocuklarını ekranlarda 
çokça ağırlayan bir televizyoncuyum. 

Kürtlerin siyasi ve örgütsel serüvenini; 

Baskılar, eziyetler, idamlar, katliamlar, sürgünler, 
esaretler, hapisler ve kamplar belirlemiştir.

İnsanlar Avrupa’da örgütleniyor, Batı başkent-
lerinde gettolaşıyor, kendi ülkesinde dağa çı-
kıyorsa bir sebebi var. 

Boşuna olmuyor bu. 

***

Bugün gördüğü onca eza ve cefaya karşın;

Onbinlerce mensubu tutuklu Cemaat operasyon-
larında bir çakı dahi bulunmadı.

Ve hiçbir mensubu, polise, güvenlik güçlerine, 
savcı ve yargıçlara saygısızlık etmedi.

Bunu önemle not edeceksiniz.

Fakat… Herkesten de aynı olgunluğu bekleme-
yeceksiniz.

***

Bastırılan ve susturulan halk…

Ceberrut devlet uygulamaları…

İşkenceler, sürgünler, şeytanlaştırmalar…

Devlet unsurlarının işlediği katliamlar… 

Sonra…

Tüm bunların ardından, ezilen kesimlerin reak-
siyonu.

Onun için, Erdoğan ve AKP bir sonuçtur.

PKK da öyledir.

HDP de…

***

Peki…

Devlet bunu bilmemekte midir?

Bal gibi de bilmektedir.

Lakin bizim devletimiz;

Medya ve bürokrasideki unsurları ile…

Her defasında birilerini sorumlu tutmakta ol-
dukça mahirdir.

***

Bunu yaşayacağız.

Geriye çevirmek çok mümkün görünmüyor ne 
yazık ki.

Taş taş üstünde kalmayacak belki…

Ama sonunda, aklımız başımıza gelecek elbette.

Çok uzak bir vadede de olmayacak bu.

Ta ki…

Yeni bir debelenmeye kadar.

Maalesef, bizim toprakların ve bizim milletin 
kaderi bu.

Kafayı her kaldırdığında başına çöküyorlar!

*** 

Mini not: Başlık benim değil. The Equalizer fil-
minde Denzel Washington’ın bir repliği. Esasen 
senaryodaki en anlamlı cümle.
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Bastırılan ve susturulan halk…
Ceberrut devlet uygulamaları…

İşkenceler, sürgünler, şeytanlaştırmalar…
Devlet unsurlarının işlediği katliamlar…

Sonra…
Tüm bunların ardından, ezilen kesimlerin reaksiyonu.

Onun için, Erdoğan ve AKP bir sonuçtur.
PKK da öyledir.

HDP de…



AKP’NIN DEMOKRASI treninden 
henüz inmediği günlerde dikkat 
çeken bir ekip vardı: Genç Sivil-
ler. İsimlerinin hakkını verircesine, 
genç ve sivil oldukları gibi zıpırdı-
lar. Zekice eylemlerle kendilerin-
den söz ettirir, geleceğe dair umut 
pompalarlardı. Takım elbise altına 
giydikleri Converse ayakkabı da 
zekice bir farkındalık oluşturma gi-
rişimiydi. Belki de en akılda kalan 
eylemleri ‘Darbeci baro Taksim’e 
hoşgeldin!’ pankartıydı. Bugün Ke-
mal Kılıçdaroğlu’nun adalet yürü-
yüşüne bir partinin organizasyonu 

olduğu için katılmayan baronun, 
CHP ile elele darbe soruşturmala-
rına karşı eylem yaptığı zamanlar-
dı. Ve tam 12’den vuran bir protes-
toydu.

Genç Sivilleri anlık ve slogana dö-
nüşmüş eylemlerden ibaret say-
mak haksızlık. Genç ve iyi eğitimli 
bir kitleydi; çoğulculuğu da yanı-
na alınca ses getiren ve sonuç do-
ğurma ihtimali yüksek işlere imza 
atıldı. ‘Darbelere DUR de!’ yürü-
yüşleri, kitlesel mobilizasyon ve ta-
ban hareketlenmesi adına önemli 

Genç Sivilleri 
anlık ve slogana 

dönüşmüş 
eylemlerden ibaret 
saymak haksızlık. 
Genç ve iyi eğitimli 

bir kitleydi; 
çoğulculuğu da 

yanına alınca ses 
getiren ve sonuç 

doğurma ihtimali 
yüksek işlere imza 

atıldı. 

YORUM06

Genç sivillerin 
erken emekliliği

SEFER CAN SeferCan@Tr724.com @can_sefercan

18 TEMMUZ 2017 SALI
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adımlardandı. Fakat beni en 
fazla umutlandıran Yassıada 
projesiydi. 1960 askeri müda-
halesinin 50. yıl dönümünde 
Yassıada’nın “müze, enstitü ve 
sivil toplum merkezi” yapılma-
sı amacıyla imza kampanyası 
başlattılar. Bir 27 Mayıs günü 
adaya çıkarma yapıp Demok-
rasi Adası tabelası dahi astılar. 

YASSIADA İLE ORTAK KA-
DER: KAMULAŞTIRMA
Genç Siviller hareketi ile bu 
Yassıada projesi dramatik bi-
çimde örtüşmeye başladı. AKP 
demokratikleşmeyi ‘özgürce 
bina dikmek’ olarak anladığı-
nı göstermeye başladığında 
acı son yaklaşıyordu. Türkiye’nin demokrasi mü-
zesi olmayı hak eden ada bir anda müteahhitlerin 
gözdesi oldu. İmara açıldı, ağaçları kesildi; artık yat 
limanı gibi sektörel haberlerle gündeme geliyor. 
Genç Siviller de Yassıada’yla aynı kaderi paylaşıyor. 
Kamulaştırıldı ve imara açıldı. Projeye aykırı duran 
unsurlar, adadaki ağaçlara benzer şekilde budandı. 
Turgay Oğur ve Mücteba Kılıç gibi ‘demokrasi’ diye 
diretenler ayıklandı. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
kafasındakini bilmeyen uyumlu tipler, melez proje 
umuduna kapıldı. Kim bilir belki de yaşama alanı 
içinde bir müzenin daha iyi olabileceğini düşündü-
ler. Aynı şekilde hayatın içinde bir sivillik daha ‘ya-
rarlı’ olabilirdi. Gençlik geçiyor, bari çeşme akarken 
testiyi doldurmak da fena fikir değildi. Hem de-
mokrasi karın doyurmuyor ev kirasını bile denkleş-
tirmelerine yetmiyordu. (Hilal Kaplan-Yıldıray Oğur 
kavgasıyla ortaya çıktı ki kimisi yalı kimisi rezidans 
sakini olmuştu.)

YALICILAR-REZİDANSÇILAR 
KAPIŞMASI
Kamulaştırılan genç sivillerin 
bir kısmı tam biat içinde so-
nuna kadar paralı asker hali-
ne geldi. Onlar mutlu-mesut 
yaşıyorlar; tetikçiliğin hakkını 
verdikleri sürece, ihtiyaç da 
devam ediyorsa sorun yaşa-
mayacaklar. Ancak bazıları 
‘biraz elit takılalım her işe git-
meyelim’ havasındaydı. Ah-
met Davutoğlu döneminde 
bu bir nebze mümkündü. Te-
tikçiler ayak işlerini yapanlar 
ve kendilerini ağırdan satan-
lar olarak ayrılabiliyordu. Hilal 
Kaplan’ın öncülüğündeki Peli-
kanlar/Yalıcılar, Davutoğlu’nu 

gönderme operasyonunda aktif rol aldı. Onun 
tahkir edilerek gönderilmesi Yıldıray Oğur’un ba-
şını çektiği rezidansçıların da kaybettiği anlamına 
geliyordu. Yazdıkları 15 Temmuz destanı da onla-
rı kurtaramadı; önce Oğur, dün de Ceren Kenar, 
Türkiye Gazetesinden gönderildi. Kenar, Nasrettin 
Hoca’dan esinlenerek ‘zaten inecektim’ pozu yap-
tı ama o da geri tepti. Hem de en kirli tetikçiye in-
faz ettirdiler; ‘kovuldu’ açıklaması Cem Küçük’ten 
geldi. 

Genç Siviller, hayal kırıklıklarıyla dolu yakın siyasi 
tarihin özeti olabilecek bir örnek. Diz çökmeyenler 
hapishanede, firarda ya da köşesine çekildi. Biatçı-
lar erken emekliye ayrıldı. İyi bir emekliliğe yetecek 
kadar kazandılar ama diğerleri rahat bırakacağa 
benzemiyor. Hocacılar deyip Erdoğan’ı onlara karşı 
kışkırtmaya devam edecekler. Filmin sonunu henüz 
görmedik.



Soru basit: Eğer 249 kişi can ver-
memiş olsaydı, o gece yaşananla-
rın gerçek bir darbe girişimi ol-
duğuna kaç kişi inanırdı?
Bir başka soru: Erol Olçok ve adı Tayyip olan oğlu 
o gece şehit olmasalar, AKP lideri Erdoğan kitleleri 
bu kadar kolay ikna edebilir miydi?

Peki, rahmetli Olçok’un eşi Nihal Hanım’ın aradan 1 
yıl geçtikten sonra bile hala “Eşimi ve oğlumu sni-
per (keskin nişancı) vurdu” iddiasında bulunması 
ile bu iki soru arasında bir bağlantı var mıdır, ne 
dersiniz?

***

Sıcak bir yaz akşamının erken saatlerinde, 22.00 
sıralarında, 40-50 civarında bir askerin, ilk başta 
2 adet askeri minibüsle, Boğaz Köprüsü’nün Asya 
ayağını trafiğe kapattığı bir darbe girişimi hayal 
edin lütfen. Diğer istikametteki trafik ise olanca yo-
ğunluğu ve ağırlığı ile o bir avuç askerin yanı başı-
na çakılıp kalmış vaziyette. Fotoğraf çekenler, dar-
beci askerleri kameraya alanlar, selfie yapanlar…

Sonra Ankara’da F-16 alçak uçuşları başlıyor. Bir 
grup asker Atatürk Havalimanı’nı işgal edip son-
ra halkın tepkisiyle geri püskürtülüyor. Sabiha 
Gökçen’e varamıyorlar bile.

Genelkurmay’da komutanlar derdest edilip Akın-
cı Üssü’ne götürülüyor. Orada Sayın Hulusi Akar’a 
çay, kahve ve kuruyemiş ikram ediliyor. Sabaha ka-
dar “Ne olacak bu Türkiye’nin hali?” konulu tartış-
malar yapıyorlar.

Bir yandan İstanbul ve Ankara’da üst düzey komu-
tanlar düğünlerde vur patlasın-çal oynasın…

Gece yarısı derdest edilen isimlerden Hava Kuvvet-

leri Komutanı Abidin Ünal, elleri kelepçesiz bir şe-
kilde Akıncı’ya indirildiğinde gayet neşeli bir şekil-
de oradaki askerlere “İyi akşamlar çocuklar, kolay 
gelsin” diye selam veriyor.

Ankara’da sokağa çıkan tankların üçte ikisi ya yol-
da kayboluyor ya da arıza yapıyorlar.

O sırada Marmaris’te tatilini yapmakta olan Cum-
hurbaşkanı da televizyonlara canlı bağlantı ya-
pıp birazdan Marmaris’ten ayrılacağını ilan ediyor. 
Bunu dedikten 1 saat sonra otelinden ayrılıyor. Yak-
laşık 2.5 saat sonra da darbeci askerler oteli ba-
sıp Erdoğan’ı arıyorlar. Hâlbuki o sırada Beyefendi 
İstanbul’a iniş yapmış vaziyette.

Manzara bu.

Farzedelim ki ortada ne sivil şehit var ne de Meclis’in 
bombalanması…

Soru çok basit: Bütün bu yaşananların adını ne ko-
yardınız?

Zannetmiyorum ki aklı başında tek bir kişi bile buna 
‘darbe girişimi’ desin.

Fakat bugün bırakın böyle bir cevap vermeyi, böy-
le bir soru sormak bile ‘ihanet’le eşdeğer görülü-
yor.

Neden?

O 249 şehit nedeniyle. 

EROL OLÇOK’U KİM VURDU?
“Bu Erdoğan’ın darbesi” dediğiniz zaman, hemen, 
reklamcısı ve iletişim danışmanı Erol Olçok ile 16 
yaşındaki oğlu Abdullah Tayyip’in şahadeti hatır-
latılıyor. “Ne yani, Tayyip Erdoğan yıllardır en ya-
kın arkadaşlarından biri olan Olçok’u ve kendisiyle 
aynı adı taşıyan oğlunu mu vurdurttu?” diye kont-
ra bir soru geliyor.

O halde gelin biraz Erol Olçok hadisesine eğilelim.

Sniper’lar da
yıldönümü kutladı mı?

aHmet dönmeZ ahmetdonmez@tr724.com @ahmettdonmez
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Erol Abi -ki kendisine abi derdim-, belediye mu-
habirliği yıllarımdan beri tanıdığım, daha sonra 
Ankara’da başbakanlık muhabirliği yaptığım dö-
nemde de görüştüğüm, muhabbetinden keyif al-
dığım ve şahadet haberini aldığımda da gerçekten 
üzüldüğüm bir insandı. Allah rahmet eylesin.

Ölümünün üzerinden 1 yıl geçmiş olmasına rağ-
men katillerinin hala bulunmamış olması beni en 
çok şaşırtan noktalarından biridir. Neden? Çünkü 
gerçekten Erdoğan’ın en kıymet verdiği insanlar-
dan biriydi.

DARBECİYİ VURAN SİLAH BULUNUYOR DA ŞE-
HİTLERİ VURANLAR NİYE BULUNMUYOR?
Marmaris’e giden darbeci timden Yüzbaşı Haldun 
Gülmez’i vuran bir diğer darbecinin kim olduğu, 
hemen balistik inceleme ile tespit edildi.

Fakat hangi şehidi hangi silahın vurduğu, bu sila-
hın hangi askere zimmetli olduğu 1 yıldır açıklan-
mış değil.

Garip değil mi?

Haydi, hepsini bir şekilde tevil ettik. Peki ya Olçok 
ve delikanlı oğlu?

Geçenlerde bir gazeteci büyüğüm şöyle dedi: “Be-
nim tanıdığım Tayyip Erdoğan’ın şimdiye kadar on-
ları vuran adamı bulup derisini yüzdürmüş olması 
lazımdı!”

Aynen öyle!

İyi ama kim, nasıl vurdu baba-oğul Olçok’ları?

Mermileri atan silah kime aitti?

Havuz medyası önceleri Olçok’un darbeci askerleri 
ikna etmeye çalıştığını ama başaramadığını, bu sı-
rada vurulduğunu anlatan haberler yayınladı.

Oysa o gece yanında bulunan Ramazan Demir 
isimli vatandaş, Yeni Şafak’a verdiği bir röportaj-
da, köprüye doğru sohbet ederek yürürlerken bir 
kurşun geldiğini ve Erol Olçok’a isabet ettiğini an-
lattı. “O saldırıyı beklemiyorduk. Bizim askerimiz-
den bize kurşun sıkılacağını ben asla düşünmüyor-
dum” dedi. Pek tabii. Bunu kim düşünür ki? Hat-
ta darbenin mantığına bile aykırı. Halkın desteğine 
ihtiyaç duyan darbeciler böyle bir cinayete neden 
ihtiyaç duyar ki?

Tam tersine toplumun nefretini çekecek, alaşa-
ğı edilmek istenen siyasi iradenin etrafında halkın 
daha da kenetlenmesine yol açacak ve devrilmek 
istenen Erdoğan’ı dört dörtlük bir halk kahrama-
nı haline getirecek böyle bir infazı kim, niye yapar?

NİHAL OLÇOK: SNİPER VURDU
Rahmetli Erol Olçok’un eşi Nihal Hanım, 11 Tem-
muz 2017 gecesi Habertürk TV’deki Teke Tek prog-
ramında Fatih Altaylı’nın sorularını cevapladı… Ve 
1 yıl sonra bile Nihal Hanım’ın, “Eşimi ve oğlumu 
sniper vurdu” iddiasını tekrarlaması bana göre en 
çarpıcı bölümdü. Önce eşinin vurulup yere düştü-
ğünü anlatan Bayan Olçok, devamını şöyle getirdi: 
“O kurşun öyle kurşun değildi biliyorsunuz. Deldi 
geçti, değil, yardı geçti. Erol Bey vuruluyor, Abdul-
lah o gece sussa, ‘Baba’ diye bağırmasa vurulma-
yacak belki ama o bir Çerkez, Arnavut oğlu. Müm-
kün değil sesini kısmak. ‘Baba’ diye bağırıp Erol 
Bey’e doğru koşunca Abdullah’ın Erol Bey’in oğlu 
olduğunu öyle anlıyorlar. Abdullah’ı da hedef ala-
rak vurdular. Vuruluyor ve yerde sürünüyor… Yerde 
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süründüğünü gördüklerinde bir kurşun daha sıkı-
yorlar. Ne yapabilir ki ya! Yani zaten sniper kurşu-
nuyla vurulmuş, bir kurşun yemiş bir insan kalkıp 
kime ne yapabilir ki? Elinde silah yok, tüfek yok.”

‘EŞİMİ VURANLAR DA ÖLDÜRÜLDÜ’
Peki, sıkı durun, asıl bomba geliyor: Nihal Hanım, o 
canlı yayında bir şey daha söyledi: “Biliyor musu-
nuz ben Emir ve Şamil’e (diğer oğulları), ‘Babanı-
zı ve abinizi vuran kişiler vuruldu’ dedim. Tek ne-
deni vardı. İntikam hisleri olmasın diye… Ama sa-
bah 06.30-07.00 gibi haber geldi ki gerçekten vu-
rulmuşlar.”

Bir dakika!

Yani baba-oğulu vuran katil ya da katiller belli. 
Hatta daha o gece hemencecik tespit edilmişler. Ve 
tespit edilmekle de kalmayıp hemen o gece infaz 
edilmişler.

Öyleyse kim bunlar? Olçok ve gencecik oğlunu şe-
hit eden hain canavarlar kimler? Neden isimleri 
açıklanmadı? Neden bu olay davul-zurna ile duyu-
rulmadı? Neden sabah-akşam şeytan gibi taşlan-
mıyor isimleri?

Oysa İstanbul Emniyet Müdürü Mustafa Çalışkan, 
TBMM Komisyonu’na verdiği ifadede hiç bundan 
bahsetmemişti. Neden? AKP İzmir Milletvekili Hü-
seyin Koyabıyık, “Erol Olçok’un şehit edilmesi olayı 
çözülebilir mi?” sorusunu yöneltti kendisine. Çalış-
kan şöyle cevapladı: “Şimdi, bir olayı çözmek kıs-
mıyla ilgili tam bir şey söyleyemeyeceğim çünkü 
genel bir tahkikat devam ediyor. Eğer hangi silah-
tan çıktığını, o mermiyi tespit edersek çözülebilir. 
Kamera kayıtları inceleniyor, daha başka şeyler in-
celeniyor. Şu an için bir şey diyemeyeceğim ama 
detayda, elde ne varsa detaylı incelenir.”

Yeniden sorulara dönelim:

Nihal Olçok’a, “Eşini ve oğlunu vuranlar öldürüldü” 

diyenler kimler? Eğer bu bilgi doğruysa İstanbul 
Emniyet Müdürü’nün niye haberi yok? Varsa niye 
Meclis’e yalan söylüyor? Yok eğer Çalışkan doğru-
yu söylüyorsa, o zaman kim acılı bir anneye böyle 
bir bilgi verdi?

Nihal Olçok, bu bilgiyi aktarırken yüzünde en ufak 
bir tereddüt veya şüphe barındırmıyordu. Net bir 
bilgiye hâkim olmanın verdiği özgüvenle konuşu-
yordu.

O HALDE AKP NEDEN SNİPER’IN ÜZERİNİ ÖRT-
MEYE ÇALIŞIYOR?
Sorular bitecek gibi değil…

Nihal Olçok, neden katilin sniper olduğunu söy-
lüyor? Demek ki bir bildiği var. Görüntülerde gö-
rüldüğü gibi baba-oğul Olçok’ların yanında bir-
çok görgü şahidi bulunuyordu. Zaten anında Ni-
hal Hanım’a ulaşarak şahadet haberini vermişlerdi. 
Demek ki bu bilgiyi de aldı.

Bayan Olçok, ısrarla sniper iddiasını tekrarlarken İs-
tanbul Emniyet Müdürü Çalışkan’ın TBMM’de kes-
kin nişancı sorularına “Bu bir şehir efsanesi” de-
mesinin nedeni nedir öyleyse?

Eğer Olçok hanımefendinin söyledikleri doğru ise; 
gecenin o ölümcül kargaşası içerisinde Olçok’ların 
katili ya da katilleri nasıl tespit edildi? Kim tespit 
etti? Sonrasında nasıl bulundular? Nasıl öldürüldü-
ler? O katili kim veya kimler öldürdü? Neden onlar 
da merhum Ömer Halisdemir gibi kahramanlaştı-
rılmıyor?

Sorular bitecek gibi değil…

Filmi 1 yıl geriye saralım…

Sniper iddiası ilk nasıl gündeme gelmişti, hatırla-
yın: O gece köprüde ve İstanbul’un değişik yerle-
rinde darbecilere direnmek için alanlara akın eden 
vatandaşların şahitlikleri ile… Birçok kişi sosyal 
medyadan ‘sniper’ gördüklerini yazmış ve nokta 
adres de vermişlerdi. Bunların başında Boğaz Köp-
rüsü geliyordu. Hatta en hararetli saatlerde köprü 
trafiği içerisinde periscope yayını yapan bir genç, 
o sırada isabet eden bir kurşunla vurulmuştu. AKP 
profili taşıyan Mansur Işık isimli şahıs, Twitter he-
sabından bu görüntüleri paylaşarak, “Sniper hain, 
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elinde telefon olan bir sivili vuruyor! Türk askerinin 
üniformasını ele geçirmiş bir hain yapıyor bunu!” 
diye yazdı.

Hürriyet gazetesi de sniper’a ait olduğu öne sürü-
len bir fotoğraf yayınlamıştı.

‘s@teş’ isimli kullanıcı, 16 Temmuz saat 15.38’de, 
“Dün gece Boğaz Köprüsünün üstünde elinde taş 
bile olmayan halkı sniper ile vururlarken hiç kandı-
rılmış gibi gözükmüyorlardı” tweet’i attı. Aynı kişi 
saat 17.53’te de “Dün gece boğaz köprüsünde tank 
ve sniper ateşiyle yanı başımda ölenlerden bahse-
diyorum şeref yoksunu” paylaşımı yaptı.

‘Emre’ isimli bir başka Twitter kullanıcısı da aynı 
gün saat 17.02’de, “Ben oradaydım. Sniper ile öl-
dürüldükten sonra saldırmaya çalışanlar oldu ama 
kafa kesme olayı kesinlikle yalandır” diye yazdı.

Hasan Mollaoğlu, 16 Temmuz 2016 gece saat 
01.09’da “Harbiye Orduevi’nin çatısından 1 veya 2 
sniper halka ateş açıyor. 2 kişinin vurulduğunu gör-
düm” diye yazdı.

Profilinden AKP’li olduğu anlaşılan ‘haşimoğulla-
rından’ isimli bir hesap, 16 Temmuz saat 05.11’de, 
bir arabanın kanlar içerisindeki ön koltuklarının fo-
toğrafını paylaşarak, “Atatürk havalimanına gelen 
polis aracı.. Yiğidimizi sniper ile vurmuşlar. Şerefsiz 
köpekler” paylaşımında bulundu.

‘mctellioglu’ kullanıcısı, 16 Temmuz saat 13.51’de gö-
zünden vurulmuş bir vatandaşın fotoğrafını payla-
şarak, “Acıbadem’de gözünün üstünden sniper ile 
vurulan Emin Ekşioğlu” diye yazdı.

Avukat Fatma Benli de 17 Temmuz saat 14.12’de 
“Nasıl gözü dönmüş aşağılık bir zihniyet Borsa’nın 
tepesine sniper yerleştirip halka ateş eder? Borsa 
önündeki ölü ve yaralılarımız da hedef+” şeklinde 
tweet attı.

ACIBADEM’DE GÜNDEZ BİR DAİRE BOŞALTILDI, 
GECE KATLİAM YAPILDI
Demek ki o gece İstanbul’un birçok yerinde keskin 
nişancılar sahnedeydi.

Buralar neye göre seçilmişti bilmiyoruz. Fakat 
TBMM 15 Temmuz Araştırma Komisyonu üyesi AKP 

İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan’ın, İstan-
bul Valisi Vasip Şahin’e hitaben söylediği şu söz-
ler enteresandı: “O geceyi değerlendirdiğimizde, 
ilginç bir şekilde herkesin olması gereken yerde 
olduğunu görüyoruz. Yani vatandaşlarımız belli bir 
yere yığılmıyorlar. Herkes köprüye gitmiyor ya da 
herkes farklı bir yerlere dağılıyor. Bu gerçekten il-
ginç bir şey, hani Allah’ın lütfu bana göre ama, onun 
haricinde nasıl oldu onu da bilmiyoruz.”

Nasıl olduğu konusunda belki MİT’in resmi açıkla-
ması ve Özel Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallı’nın 
bir itirafı yardımcı olabilir. MİT’ten 22 Mayıs 2017’de 
TBMM Komisyonu’na gönderilen yazıda, teşkilatın 
o gece sahada olduğu detayları ile anlatılıyordu. 
Malum olduğu üzere Zekai Aksakallı da o gece kış-
lasında kanlı olaylar yaşanırken sabah 10.30’a ka-
dar bilinmeyen bir yerden telefon trafiği ile olay-
ları organize etmişti. Kendi savcılık ifadesinde MİT 
Müsteşarı Fidan ve müsteşar yardımcıları ile sayısız 
defa görüştüğünü dile getirdi. Ayrıca Başbakan Bi-
nali Yıldırım’la da konuştuğunu ve sivillerin sokağa 
çıkarılması konusunda konuştuklarını bildirdi.

Bugüne kadar konuşulmayan bir başka çarpıcı id-
dia: 15 Temmuz günü Acıbadem Telekom’a bakan 
binalardan birinde bir daireye Özel Harekât polis-
leri geliyor. “Akşam burada bir operasyon olacak, 
daireyi boşaltın” diyerek ev ahalisini gönderiyorlar. 
O gece o bina önünde 6 kişi vurularak şehit edili-
yor. Bu bilginin kaynağı, bizzat orada şehit olanlar-
dan birinin yakınları.

Görünen o ki belli noktalar seçildi ve o noktalara 
keskin nişancılar yerleştirildi…

Tekrar aynı noktaya dönecek olursak; 15 Temmuz 
gecesi İstanbul’un birçok noktasından keskin ni-
şancı ihbarları geliyordu.

Ve bu haberler ağırlıklı olarak AKP cenahı ve dar-
be karşıtlarından gelirken neden birden bire keskin 
nişancı iddialarının üzeri örtüldü? Bütün AKP kur-
mayları ve emniyet, sniper iddialarını neden red-
deder oldular?

Belki şu iki ifade, bize biraz ipucu verebilir:

O gece hayatını kaybeden genç Mahir Ayabak’ın 
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annesi Muteber Ayabak, Ülke TV ekranlarına, “Ha-
inler orada pusuda yatıyorlarmış. Siyah bir transit, 
keskin nişancılar varmış içinde. Halkın üzerine ateş 
açıyorlar ve maalesef sırtından girip oğlumun kal-
bini parçalayarak… Oğlum orda şahadet şerbetini 
içiyor” demişti.

Köprü’de darbecilere karşı direnen bir genç de Ah-
sen TV’nin 15 Temmuz sonrası canlı yayınında şun-
ları söylemişti: “Köprüde askerlerin olduğu ta-
raf değil de diğer taraftan, yani köprüden Anado-
lu yakasına geçiş tarafından, polis insanların üze-
rine ateş açtı. Bak, polis insanlara ateş etmediyse 
şerefsizim. Açsınlar, kameralara baksınlar ya! Mini 
Couper’lı iki tane şerefsiz, baktı böyle, ateş etti ta-
kır takır!..”

Yani bazı sivillerin darbeciler tarafından değil de 
kim olduğu bilinmeyen, karanlık bir takım derin 
devlet unsurları tarafından öldürüldüğü ortaya çık-
masın diye olabilir mi?

Yani birileri o gece özellikle sivil katliamı yapmak 
için sahaya çıkmış olabilir mi?

Şimdi yazının en başındaki o soruyu yeniden sor-
manın tam zamanı: Eğer 249 kişi can vermemiş ol-
saydı, o gece yaşananların gerçek bir darbe girişi-
mi olduğuna kaç kişi inanırdı?

SİVİLLERİ KİM ÖLDÜRDÜ?
SADAT isimli para-militer yapının temellerini atan 
ASDER de (Adaleti Savunanlar Derneği) o gece sa-
hadaydı. Bu derneğin kurucularından olan Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, Habertürk canlı yayınında, “O der-
neğin üyeleri, bu yaşanan süreçte, binin üzerinde 
subay astsubay, bunların hepsi o gece sahaya çık-
tı.” ifadesini kullandı. Bunu, övünmek için söylü-
yordu.

Bu arada ASDER’in başkanı Emekli Tuğgeneral Ad-
nan Tanrıverdi’nin, aynı zamanda Erdoğan’ın baş-
danışmanı ve SADAT’ın da başkanı olduğunu unut-
mayalım.

15 Temmuz gecesi elinde silah ve satırlarla sokak-
ta cinayetler işleyen, kim olduğu belirsiz, sakallı bir 

takım tipler vardı. Bunlar kendi kendilerini de ka-
meraya alarak övünçle sosyal medyada paylaşı-
yorlardı. Askerlerin ve askeri öğrencilerin kafaları-
nı kesen bu karanlık tiplerden hiç bir zaman hesap 
sorulmadı.

O gece Genelkurmay Karargahı’nı da benzer profil-
deki şahıslar basmıştı. Bina içerisine dalan 50 kişi-
lik sivil grubun başında, Edirne’de ‘Muşlu Apo’ ola-
rak bilinen Abdullah İrgin vardı. Bazı suçlardan do-
layı sabıkası olan İrgin, aynı zamanda Edirne Alpe-
ren Ocakları Başkanı idi. Edirne’de yaşayan İrgin’in 
o gece Ankara’da ne işi vardı? “Özel işlerim nede-
niyle Ankara’daydım” dedi. Acaba o gün nasıl bir 
özel işi vardı?

Ankara Emniyeti’nde o gece sivillere dağıtılan MP-5 
otomatik silahları da unutmamak gerek. Bu silah-
lardan bir tanesi aylar sonra bir başka cinayette 
kullanılınca gerçek ortaya çıkmıştı. Daha başka kaç 
silah, nerelerde, hangi karanlık cinayetlerde kulla-
nıldı acaba?

Bir kez daha 14 Temmuz tarihine gidelim o halde.

Özel Kuvvetler Komutanlığı’na…

Teamüllere aykırı olarak bir gün önceye çekilen 
ÖKK kursiyer mezuniyet töreninde Hulusi Akar-
Hakan Fidan ve Hakan Fidan-Zekai Aksakallı gizli 
görüşmelerinde ne konuşuldu?

Sivilleri kim öldürdü?

15 Temmuz gecesi köprüde yapılan 1. yıldönümü 
kutlamalarına o sniper’lar da katılmış olabilir mi?

Görevlerini layıkıyla yerine getirdiler çünkü.
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Yarın çok geç olabilir. Sonradan yaşanacak piş-
manlıkların, bugünkü ihmallere dair edilecek 
ah vahların, diz dövmelerin, saç baş yolmala-
rın kimseye bir faydası olmayacak. İyice geç ol-
madan, iş işten geçmeden bir şeyler yapma-
lı! Ve ne yapılacaksa hiç gecikmeden, hemen 
şimdi yapılmalı… 

Siyasal İslamcı/Ulusalcı ittifakıyla dehşet verici 
bir İslamofaşizme sürüklenen Türkiye’nin bü-
tün emareleri belirmiş bir soykırımın utancı-
na daha düçar olması zinhar engellenmeli. De-
mokratik ve hukuki tüm yollar denenerek kim 
ne yapabilecekse şimdi yapmalı… Ne yapılıp 
edilip bu gidişatı durduracak ulusal ve ulusla-
rarası etkin dinamikler harekete geçirilmeli.

YARIN DEĞİL BUGÜN, SONRA DEĞİL ŞİMDİ…
Türkiye’deki ve dünyadaki tüm demokratların, 
insanlığın ortak tecrübeyle eriştiği evrensel in-
sani değerlere kıymet veren, hak ve hukuka, in-
san haklarına saygısı olan herkesin tek günde-
mi artık bu olmalı. Bir zulüm aygıtına dönüşen 
devlet azgın bir sapkınlar güruhunun elinde 
iyice zıvanadan çıkmadan, ülke telafisi müm-

kün olmayacak bir çılgınlığa maruz kalmadan 
birileri çıkıp bu gidişatı durdurmalı. Koşar adım 
bariz bir soykırıma giden bu süreç, Allah koru-
sun çok geç olacak yarın değil, bugünden en-
gellenmeli.

Önceki yazımızda (http://www.tr724.
com/15-temmuzdan-15-temmuza-erdogan-
soykirimin-hangi-asamasinda-akif-umut-
avaz/ ) Türkiye’nin bir soykırım süreci içerisin-
de olduğuna dikkat çekmiş ve “Soykırıma gi-
den yolun taşlarını sistematik olarak döşeyen 
Erdoğan’ın, amaçladığı nihai noktaya henüz 
varmamış olması bu somut gerçeği değiştir-
mez,” demiştik. Bu konuda fiili ve hukuki so-
nuçlar doğuracak şekilde harekete geçilmesi-
nin vaktinin geldiğine işaret etmiştik. Özellik-
le son bir yılda Hizmet Hareketi mensupları-
na yapılan zulümlerin, soykırımın evrensel ka-
bul görmüş hukuki tanımında yer alan eylem-
leri büyük ölçüde karşıladığının altını çizmiş ve 
bunları tek tek analiz etmiştik. 

Hizmet Hareketi gönüllülerinin, yapılan zulüm-
lerin soykırım olarak tanımlanması için sade-

Akif UmUt AvAz aUmutAvaz@tr724.com
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Hizmet’e soykırımın
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. SAYFADAN DEVAM

ce birinin bile yeterli olduğu soykırımın huku-
ki tanımındaki eylemlerin birçoğuna hedef ol-
duğuna işaret etmiştik. Bu konuda zikredilen 
5 sistematik eylemden 3’ünün --“Grubun üye-
lerinin öldürülmesi,” “Grubun üyelerine ciddi 
bedensel ya da zihinsel hasar verilmesi,” “Gru-
bun yaşam koşullarının bunun grubun bütünü-
ne ya da bir kısmına getireceği fiziksel yıkım 
hesaplanarak kasti olarak bozulması”-- şu an 
Hizmet’e yönelik uygulamada olduğuna dikkat 
çekmiştik. Tam teşekküllü bir soykırımın ger-
çekleşmesi için uygun vasatın oluşmasını sağ-
layan tüm koşulların da Erdoğan dikta rejimi 
tarafından aşama aşama sağlandığını ifade et-
miştik. 

DİĞER TÜM AŞAMALAR ASLINDA SADECE BU 
AŞAMA İÇİN
1996’da sunduğu “Soykırımın 8 Aşaması” isim-
li raporda soykırıma giden süreçleri “öngörü-
lebilen” ve “engellenemez olmayan” şeklin-
de niteleyen Soykırım Gözlem Örgütü (Geno-
cide Watch) Başkanı Gregory Stanton’un soy-
kırımdan önce, soykırım sırasında ve soykı-
rımın ardından ortaya çıkan durum ve hare-
ketlere dair bulgularını Türkiye’de yaşananlar 
özelinde analiz ederek Erdoğan rejiminin zu-
lümlerinin bunlardan ne kadarına karşılık gel-
diğini belirlemiştik. Ve neticede, Erdoğan’ın bir 
soykırımın gerektirdiği 8 aşamadan 6’sını (sı-
nıflandırma, simgeleme, dehümanizasyon, ör-
gütlenme, kutuplaşma, hazırlık) tamamladı-
ğını, yedinci aşamaya (imha) münferit olarak, 
sekizinci aşamaya (inkâr) ise peşinen başladı-
ğını kaydetmiştik. 

Bu yazıda ise, diğer tüm aşamaların sadece bir 
hazırlık süreci oluşturduğu soykırımın en kritik 
aşaması olan yedinci aşamaya (imha) dair şu 
an Türkiye’de yaşanmakta olanları gözden ge-
çirmeye çalışacağız. O yazıda da ifade ettiği-
miz gibi, uzmanlar, tüm diğer koşulların yeri-
ne gelmesinin bile bir soykırımın yapılması için 
yeterli olmadığını ve soykırımın gerçekleşebil-
mesi için faillerin güçlü bir merkezi otoriteye 
ve bürokratik bir örgütlenmeye olduğu kadar 
hastalıklı ve kriminal unsurlara da ihtiyacı ol-
duğunun altını çiziyorlar. 

Hiç bir insani, ahlaki ve hukuki değere saygısı 
olmayan Erdoğan ve dikta rejiminin bürokra-
tik örgütlenme konusunda herhangi bir sıkın-
tısının olmadığı, gece gündüz tekrarladığı kor-
ku ve dehşet propagandasıyla on milyonlarca 

yandaşının ruh ve akıl sağlığını iyice bozduğu, 
hastalıklı ve kriminal yapılarla geliştirdiği alen-
girli ilişkileri, hapishanelerden on binlerce sa-
pık, tecavüzcü, katil, psikopat vesaireyi saldı-
ğı, Suriye iç savaşı gerekçesiyle semirttiği radi-
kal İslamcı cihadistler ve Sedat Peker başta ol-
mak üzere çeşitli mafya örgütlerine ve organi-
ze suç çetelerine nasıl alan açtığı üzerinde dur-
muştuk.

KİRLİ UNSURLARIN, SUÇ ŞEBEKELERİNİN EN 
İŞLEVSEL OLDUĞU AŞAMA
Hizbullah ve el-Kaide gibi radikal İslamcı te-
rör örgütlerinin Türkiye’deki uzantılarını açık-
tan destekleyen Erdoğan’ın, İBDA-C gibi radi-
kal İslamcı terör örgütlerini de zulüm rejiminin 
kirli işlerine entegre ettiğini, bununla da ye-
tinmeyip SADAT gibi silahlı paramiliter örgüt-
ler, Osmanlı Ocakları gibi milis güçleri oluştur-
duğunu kayıtlara geçirmiştik. Zaten emri altın-
daki polis teşkilatının ve ordunun belirli bir kıs-
mının da artık bahsi edilen radikal terör yapı-
larından, suç örgütlerinden herhangi bir farkı-
nın kalmadığını da ifade etmiştik. İşte tüm bu 
kirli unsurların sistematik bir soykırım sürecin-
de en fazla ve herkesten ziyade işlevsel olabi-
leceği aşamayı yedinci aşama (imha) oluştu-
ruyor. 

Kirli ve vahşi bir proje kapsamında önlerinde 
alabildiğine alan açılmış mafya gruplarının, or-
ganize suç çetelerinin, terör örgütlerinin, milis 
yapılanmalarının, keskin söylemlerle endokt-
rine edilerek silahlandırılmış fanatik kesimle-
rin, tüm diğer kriminal ve hastalıklı unsurların 
araçsallaştırılması hep bu aşamayla ilgili. Bu 
unsurlar, soykırıma giden sürecin siyasal, psi-
kolojik, entelektüel(!) ve kültürel(!) hazırlık-
larının tamamlanmasından sonra, yani sade-
ce imha aşamasında devreye sokulurlar. Hede-
fe koyduğu kitleleri imhaya yönelik olarak son 
aylarda Erdoğan’ın sarfettiği insanlık dışı her 
söylemin, bu kirli ve karanlık unsurlarda derhal 
nasıl yankı bulduğuna hep birlikte şahitlik edi-
yoruz. 

Türkiye’nin nüfusu 80 milyon olduğu halde, ar-
tık nasıl bir lapsus sızdırması ise, Erdoğan’ın 
son dönemdeki konuşmalarında Türkiye’den 
birkaç kere 50 ya da 60 milyon diye bahsetme-
si akla türlü türlü şeyler getiriyor. İleride mut-
laka kokusu çıkacak bu kasti dil sürçmesini(!) 
şimdilik kayıtlara geçirmekle yetinelim ve ko-
numuza devam edelim. 
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GİDİŞATI GÖRMEMEK İÇİN KÖR YA DA APTAL 
OLMAK GEREKİYOR
Erdoğan’ın, tıpkı Hitler’in yaptığı gibi, yanına 
çekmeyi başardığı kalabalıkların düşünmesi-
ni engelleyerek, sadece maniple edilmiş his ve 
duygularıyla hareket eder hale getirmeyi ba-
şardığı görülüyor. Yine tıpkı Hitler gibi, yapa-
cağı soykırıma giden sürecin gerektirdiği söy-
lemi ya da fiili şiddeti de zamanı geldikçe dev-
reye sokuyor. Son günlerde Türkiye’nin günde-
mine oturan tartışmalarla Hitler’in Yahudilere 
yaptıkları arasındaki benzerlikleri ve paralellik-
leri görememek için ya kör ya da aptal olmak 
gerekiyor. 

Hitler, Yahudileri sarı yıldız ile işaretlenmiş 
bir bant taşımaya mecbur etmişti. Hukukun 
“h”sinden bînasip Erdoğan ise “FETÖcü” diye 
yaftaladığı on binlerce insan için ayırt edici tu-
runcu kıyafetleri kamuoyunun gündemine sok-
muş durumda. Kadın-erkek, yaşlı-çocuk de-
meden ve hiçbir somut suç delil göstermeden 
hapse tıkılan on binlerce Hizmet gönüllüsünün 
çalışma kamplarına gönderilmesi ya da erkek-
lerin uzun süreli askerliğe mecbur edilmele-
ri gibi hazırlıklar da zaman zaman duyulmuyor 
değil. 

TÜRKİYE’NİN HUTU’LARI VE TUTSİ’LERİ…
Erdoğan’ın tasarladığı soykırım süreci her ne 
kadar Hitler’in Yahudilere yaptıklarını çağrış-
tırsa da, pek çok açıdan 1990’ların ilk yarısında 
Ruanda’da yaşanan soykırıma da benziyor. Ha-
tırlayacak olursak. I. Dünya Savaşı sonrasında 
ülkeyi yöneten Belçika, nüfusun yüzde 90’ını 
Hutular oluşturmasına rağmen, yönetimde 
yüzde 9’luk bir azınlık olan Tutsileri öne çıkar-
mıştı. Oysa o güne kadar Hutular ve Tutsiler bir 

arada yaşıyor ve birbirlerinden farklı görülmü-
yorlardı. 

II. Dünya Savaşı sonrasında Ruanda yönetimi 
BM kontrolüne verildi. Yapılan ilk seçimlerde 
Hutu milliyetçisi Hutu Özgürlük Hareketi ikti-
dara geldi. Tutsilere karşı bilenmiş kalabalık-
ların desteğiyle kıyıma başladılar. Süreç içeri-
sinde 20 bin ila 100 bin arasında Tutsi öldürül-
dü. 160 bin kadarı da komşu ülkelere sığındı. 
1980 yılına kadar komşu ülkelerdeki Tutsi nü-
fusu 500 binlere kadar ulaştı. 

Eğitimli ve kalifiye olmaları sebebiyle Tutsiler 
gittikleri ülkelerde de önemli konumlara gel-
diler. Ülkelerine dönüş için organize oldular. 
1990-1992 arasında bir iç savaş yaşandı. Hutu-
lar, ”nihai çözüm” olarak soykırımı uygulama-
ya soktular. 1994 Nisan ayında başladıkları kı-
yımı tam 100 gün boyunca sürdürdüler ve 800 
bin civarında Tutsi’yi katlettiler. 

Gerçeklikle birebir örtüşmese de, Türkiye’nin 
demokratikleşme ve hukuk devleti olma yö-
nünde attığı adımlarla dünyada model olarak 
gösterildiği AKP’nin ilk iki iktidar döneminde 
sanki gerçek iktidar Hizmet Hareketi’ymiş gibi 
bir algı oluşturuldu. Demokratikleşmenin ge-
rektirdiği hukuki mücadeleler sırasında yapı-
lan bazı hataların tamamı, Erdoğan ve AKP’nin 
olanlarda sanki hiçbir rolü ve sorumluluğu yok-
muş gibi, ve tuhaftır ki yine bizzat Erdoğan ve 
AKP tarafından, Hizmet Hareketi’ne fatura edil-
di. 

YER YARILIP DA YERİN DİBİNE GEÇECEKLE-
RİNE ARSIZLIĞI KUŞANDILAR
Özellikle 17/25 Aralık 2013’te hırsızlık, yolsuz-
luk ve rüşvette suç üstü yakalanan Erdoğan ve 
taifesi, yer yarılıp da yerin dibine geçecekleri-
ne, zagonlarının genişliklerine dayanıp arsızlığı 
silah gibi kuşandılar ve ayakta kalmayı başar-
dılar. Ellerindeki geniş devlet imkânlarını kul-
lanarak yalan ve iftiralara dayalı yoğun bir kara 
propagandaya giriştiler. Propagandayla bile-
dikleri kesimlerin nazarında Hizmet Hareketi’ni 
şeytanlaştırarak günah keçisi haline getirmeyi 
becerdiler. 

Hizmet gönüllüleri Türkiye’de hiçbir zaman 
ana belirleyici, karar verici bir konumda ol-
madığı halde, ülkenin Tutsileri gibi sunularak 
Türkiye’nin Hutuları nazarında öyle algılanma-
ları sağlandı. Linç kültürünün yaygın olduğu 
bir ülkede gece gündüz kesintisiz sürdürülen 
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kara propaganda, akla hayale gelmeyecek ya-
lanlar ve iftiralarla nefret objelerine dönüştü-
rüldüler. Ve nihayet, adım adım yol alarak İsla-
mofaşist bir dikta rejimini kurmayı başaran Er-
doğan ve mobilize ettiği azgın şebekeler tara-
fından fiilen ve fiziken imha edilme aşamasına 
kadar getirildiler.  

Hedefe koyduğu her kesime karşı bir nefret je-
naratörü gibi düşmanlık üretmekte mahirleşmiş 
Erdoğan’ın, kendi kurguladığı 15 Temmuz’un 
yıldönümünde yaptığı konuşmada ”Arkaların-
da kimler olduğunu çok iyi biliyoruz. Piyonları-
nı ezip geçmeden atları, veziri alıp şahı da mat 
edemeyiz. Önce bu hainlerin kafasını koparta-
cağız,” sözünü işaret fişeği gören ruh hastası ra-
dikal ve kriminal fanatikleri, Despot Erdoğan’a 
yaranma ve rol çalma telaşıyla olsa gerek, giri-
şecekleri imha hareketinin sinyallerini vermek 
için adeta sıraya dizildiler.

CANLI CANLI KANCALARA GEÇİREREK İNFAZ 
ETME VAHŞETİ
Erdoğan’ın kontrolündeki Haber 7, dehşet ve-
ren resimler eşliğinde insanlığın ilkel devir-
lerinde ve Osmanlı’da kullanılan kalabalıkla-
rın önünde canlı canlı kancaya geçirilerek in-
faz etme yöntemini “FETÖ’cüler için ideal infaz 
yöntemi” başlığıyla paylaştı. Uyduruk ”FETÖ” 
yaftasıyla yargılananlara uygulanmasını iste-
dikleri işkenceli, ilkel ve vahşi infaz şeklini bal-
landıra balandıra okuyucularına anlattı.

Kendi anlatımlarından doğru dürüst bir eğitim 
almamış olduğu, karaladığı saçmalıklardan ki-
tapla, yazıyla doğru dürüst ilişkisi olmadığı an-
laşılmasına rağmen Erdoğan yanlısı Milat, Yeni 
Söz ve benzeri bir çok gazete ve internet si-
tesinde köşe yazarlığı yapan Hüseyin Adalan 
isimli ipsiz, sapsız, lümpen bir tip, insanlık dışı 
tehditlerini bebeklerin katledilmesine kadar 
vardırabildi. “Vallahi FETÖye acıyanında kat-
li vaciptir. Yüce Türk devleti muazzam kudreti-
ni göstermelidir. FETÖcülerin bebelerine kadar 
katli vaciptir.” şeklinde yazım hatalarıyla dolu 
nefret ve vahşet paylaşımları yapan bu paçoz 
tip, kabul etmeliyiz ki tam da Erdoğan’a uygun 
bir kıvam yakalamayı başarmış.

GÜCE YALTAKLANARAK GÜÇ DEVŞİREN MAF-
YADAN KATLİAM TEHDİDİ 
Zalim güce yaltaklanarak güç devşiren bir maf-
ya bozuntusu ise, “Cezaevleri de bir gün bası-
lacak. Onları cezaevlerinde asacağız. Boyun-

larından bayrak direklerine asacağız,” diyerek 
Erdoğan’ın hedefe koyduğu kesimleri ahlak-
sızca tehdit etti. Birçok resmi törende proto-
kolde oturtulduğu yer devlet erkânının önün-
de yer alan Erdoğancı bu mafya elebaşı, darbe 
bahanesiyle haksız ve hukuksuz şekilde hapse 
atılan binlerce masum insanı katletmekle teh-
dit edecek kadar zavallılaştı. 

Bir taraftan da Erdoğan’a vıcık vıcık yalakalığı 
ihmal etmeyen mafya lideri, “Diktatör dedikle-
ri Sayın Cumhurbaşkanımıza dua etsinler. Yüce 
Allah korusun eceliyle bile olsa, Cumhurbaşka-
nımızın bu dünyadaki misafirliği biterse dikta-
tör neymiş o zaman görecekler. Yüce Allah’ın 
izniyle onlara yakınlık duymuş, onlarla yol al-
mış, onlarla daha sonrasında yolunu ayırma-
mış bütün herkesi en yakın bayrak direklerine 
asacağız. En yakın ağaçlara asacağız,” dedi. 

Sonra da tehditlerini, belki de Erdoğan’ın 20-
30 milyon olarak gördüğü ve millet hesabın-
dan düşürdüğü CHP’lilere yöneltti: “Neymiş, 
Maltepe Cezaevi’ni basacaklarmış, arkadaşla-
rını çıkaracaklarmış. Büyük bir devrimin baş-
langıcı olacakmış. Onların düşündüğü gibi ce-
zaevleri de bir gün basılacak. Ancak vallahi on-
ların hayal ettiği gibi değil. Dışarıda yakaladık-
larımızın hepsini ağaçlara, bayrak direklerine 
astıktan sonra o cezaevlerine de gireceğiz. On-
ları cezaevlerinde de asacağız. Boyunlarından 
asacağız bayrak direklerine.”

‘TAŞLARI BAĞLAMIŞLAR KÖPEKLER SER-
BEST…’
Soykırım sürecinin en kıyıcı aşaması olan ye-
dinci aşama için bir şairin “Taşları bağlamış-
lar, köpekler serbest / Eşkıya düze inmiş, yiğit-
ler derdest” dediği şu yoz ve yobaz ortamın-
dan daha ideali bulunmaz herhalde. Bunu bi-
lelim ve ileride eyvah dememek için ne yapıl-
ması gerekiyorsa yapak için hukuki ve demok-
ratik tüm yolları deneyelim. Yarın değil, hemen 
şimdi!

Tekrar ediyorum: Mutlak bir soykırıma vara-
cak vahim sonuçları bugünden öngörülebil-
diği halde, şayet bu süreç çok geç olmadan 
engellen(e)mezse, böyle bir vahim süreci en-
gelleme konumunda ve sorumluluğunda bulu-
nan ulusal ve uluslararası tüm aktörler yaşan-
makta olan bu soykırımın suç ortakları olarak 
tarihe geçeceklerinden şimdiden emin olabilir-
ler.
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01
 

OHAL KOMİSYONUNA KİMLERİN 
BAŞVURU YAPMA HAKKI VARDIR?

KHK EKLİ LİSTE İLE HAKLARINDA DOĞRUDAN 
İŞLEM TESİS EDİLEN KİŞİ YA DA KURUMLAR 
OHAL KOMİSYONUNA BAŞVURU YAPABİLİR. 

1. Kamu görevinden, meslekten veya görev yapı-
lan teşkilattan çıkarma ya da ilişiği kesilenler, 

2. Öğrencilikle ilişiğin kesilenler,

3. Dernekler, vakıflar, sendika, federasyon ve kon-
federasyonlar, özel sağlık kuruluşları, özel öğre-
tim kurumları, vakıf yükseköğretim kurumları, 
özel radyo ve televizyon kuruluşları, gazete ve 
dergiler, haber ajansları, yayınevleri ve dağıtım 
kanalları kapatılan kurum ve kuruluşlar

4. Rütbeleri alınan emekli personeller başvuru ya-
pabilir.  

02

 OHAL KOMİSYONUNA KİMLERİN   
BAŞVURU YAPMA HAKKI  
 BULUNMAMAKTADIR? 

KHK İLE HAKLARINDA DOĞRUDAN İŞLEM TESİS 
EDİLMEYEN KİŞİ YA DA KURUMLAR, KOMİS-

YON BAŞVURUSU YAPAMAZ. 
1. Özellikle 667 sayılı KHK gerekçe gösterilerek 

BAKANLIKLAR, İDARELER VE VALİLİKLER tara-

fından alınan kararla ihraç edilenler, mallarına el 
konulanlar vs yaptırıma maruz kalanlar, komis-
yon kapsamı dışındadırlar. Bunlarla ilgili idari bir 
işlem tesis edildiği için doğrudan idare mahke-
mesine başvuru imkanı bulunmaktadır. 

2. Sulh Ceza Hakimlikleri tarafından verilen TU-
TUKLAMA, GÖZALTI, YAKALAMA, ARAMA, KAY-
YIM ATAMA gibi kararlarla ilgili olarak komisyon 
başvurusu yapılamaz. 

3. Ağır Ceza Mahkemeleri tarafından verilen MAH-
KUMİYET, TUTUKLAMA, TUTUKLULUĞUN DE-
VAMI kararlarına karşı da komisyon başvurusu 
yapılamaz.    

03

 BAŞVURULAR NEREYE  
 YAPILACAK? 

1. VALİLİKLERE başvuru yapılabilir. İhraç edilenler 
için en son çalışılan yer valiliği olabileceği gibi 
ikamet ettikleri il valiliğine de başvuru yapmak 
mümkündür. 

2. El koyma kararları ile ilgili olarak kurumun bu-
lunduğu il valiliğine başvuru yapılabileceği gibi 
yetkili kişinin bulunduğu il valiliğine de başvuru 
yapılabilir. 

3. EN SON GÖREV YAPILAN KURUMA başvuru ya-
pılabilir. Kurumun merkezi teşkilatına yapılabi-
leceği gibi il teşkilatına da başvuru yapılabilir. 
Önemli olan başvuru formunun ekinde yer alan 

10 soruda OHAL Komisyonu’na 
başvuru kılavuzu
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ALINDI BELGESİNİ düzenlemeye yetkili olan bi-
rime teslim edilmesidir. 

4. Valilikler başvuruları komisyona iletmekle gö-
revli oldukları için ikamet ilişkisi olmadan isteni-
len il valiliğine başvuru yapmak da mümkündür.

 
04

 BAŞVURU HANGİ SÜREDE  
YAPILACAK?

1. Bu tarihe kadar yayınlanan KHK’larla haklarında 
işlem tesis edilmiş kişi ya da kurum yetkilileri, 
BAŞBAKANLIK tarafından yapılacak İLANDAN 
itibaren 60 gün içerisinde başvuru yapacaklar-
dır. ( Başbakanlık tarafından 14.07.2017 tarihi iti-
bariyle henüz ilan yapılmadı. Hafta başında ya-
pılacağı değerlendirilmektedir) 

2. Valilik ya da en son çalışılan kurum personeli ta-
rafından düzenlenecek ‘Alındı belgesinde’ yazılı 
tarih başvurunun yapıldığı tarih kabul edilecek-
tir. 

3. Cezaevinde bulunan tutukluların, kurum mü-
dürlüğüne imzalı formları teslim ettikleri tarih 
başvuru tarihidir. 

05

 BAŞVURU KİMLER TARAFINDAN 
 YAPILACAKTIR? 

1. Kamu görevinden, meslekten veya görev yapı-
lan teşkilattan çıkarılanlar ya da ilişiği kesilen-

ler ile öğrencilikle ilişiği kesilenler ve rütbesi 
alınan emekli personel ŞAHSEN, KANUNİ TEM-
SİLCİSİ VEYA VEKİLİ ARACILIĞIYLA başvuru 
yapabilir. 

2. 18 yaşından küçükler için Kanuni Temsilci tara-
fından başvuru yapılacaktır. 

3. Hükümlü olan kişiler için başvurular kanuni tem-
silci olarak VASİ tarafından yapılacaktır. 

4. Avukatı olan kişi ya da kurumlar başvuruyu avu-
katları aracılığıyla yapabilecekleri gibi kendileri 
de yapabilirler.

06

 TÜZEL KİŞİLERİN BAŞVURUSU  
 KİMLER TARAFINDAN  

 YAPILACAKTIR? 
1. Dernekler, vakıflar, sendika, federasyon ve 

konfederasyonlar, özel sağlık kuruluşları, özel 
öğretim kurumları, vakıf yükseköğretim ku-
rumları, özel radyo ve televizyon kuruluşları, 
gazete ve dergiler, haber ajansları, yayınevle-
ri ve dağıtım kanallarıyla ilgili başvurular, ka-
patılma tarihi itibarıyla kurum veya kuruluşu 
temsile kanunen yetkili olanlar tarafından ya-
pılacaktır. 

2. Kanunen yetkili olan kişilerin avukatları da baş-
vuru yapabilir. 

3. Şirket ortakları, yönetim kurulu üyeleri ya da 
üyeler için komisyona başvuru yapma imkanı 
getirilmemiştir.  
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 CEZAEVİNDE BULUNAN  
TUTUKLU VE HÜKÜMLÜLER NASIL 
VE NEREYE BAŞVURU YAPACAK?

1. Cezaevinde bulunup komisyon başvurusu yapa-
bilecek kişiler, Cezaevi idaresi aracılığıyla başvu-
ru yapabilecektir. İdareden talep edilecek formu 
doldurup imzalayarak cezaevi idaresine teslim 
edeceklerdir. Cezaevi idaresi tarafından alındı 
belgesi düzenlenip tutukluya teslim edilecektir. 
Bu belgenin alınmasıyla başvuru yapılmış ola-
caktır. 

2. Yapılacak başvuruya eklenmesi gerektiği düşü-
nülen bilgi ve belgeler aileler tarafından cezaevi 
idaresi aracılığıyla tutukluya iletilerek başvuru-
ya eklenmesi sağlanabilir.

3. Tutuklunun kimlik fotokopisi idare tarafından 
başvuruya eklenecektir. 

08

 KOMİSYON ÖNCESİNDE İDARİ  
 KURUMLARA VE MAHKEMEYE  
 BAŞVURU YAPMIŞ OLANLAR  

 YENİ BAŞVURU YAPMAK  
 ZORUNDALAR MI? 

1. Yeni başvuru yapılmaması halinde, kurumlara 
daha önce yapılmış başvuru ve  açılan davalar 
komisyon tarafından başvuru gibi işleme alına-
caktır. 

2. İdari başvuruların ya da davaların işleme alın-

ması, başvuru alınmaya başlandığı tarihten iti-
baren 2 aylık süre dolduktan sonra yapılacaktır. 

3. Dava açmış olanlar ve/veya idareye başvurmuş 
olanların  komisyona başvuru yapma zorunlulu-
ğu olmamasına rağmen, imkanı olanların yeni 
bir dilekçeyle başvuru yapmaları hem süre açı-
sından hem de AİHM başvurusu açısından fay-
dalı olacaktır.  

09

 BAŞVURU İÇİN GEREKLİ  
 BELGELER NELERDİR? 

GERÇEK KİŞİLER İÇİN GEREKLİ BELGELER;
1. BAŞVURU FORMU. https://ohalkomisyonu.bas-

bakanlik.gov.tr  internet sitesinde yayımlanan 
gerçek kişiler için hazırlanan FORMUN DOLDU-
RULMASI,

2. Kimlik Fotokopisi, ( Cezaevinde bulunanlar için 
cezaevi idaresi kimlik fotokopisini ekleyecektir)

3. Avukatla başvuru yapılıyorsa vekaletname ör-
neği,

4. Yapılan işlemin haksız ve hukuka aykırı olduğu-
nu ispata yönelik başvuruya eklenecek belgele-
rin tasdikli örneği. İlgili kurumlardan tasdik işle-
mi yaptırılabilir. 

5. Bu belgelerin başvuruya eklenmesi zorunludur.

KAPATILAN KURUM VE KURULUŞLAR İÇİN  
GEREKLİ BELGELER;
1. BAŞVURU FORMU https://ohalkomisyonu.bas-

bakanlik.gov.tr internet sitesinde yayımlanan 
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kurumlar için hazırlanan FORMUN DOLDURUL-
MASI,

2. Başvuru yapan temsilcinin kimlik fotokopisi,

3. Kurum veya kuruluşu temsile kanunen yetkili ol-
duğuna dair karar, imza sirküleri, vekâletname 
ya da diğer resmi belgelerin onaylı sureti

4. Avukatla başvuru yapılıyorsa vekaletname ör-
neği,

5. Yapılan işlemin haksız ve hukuka aykırı olduğu-
nu ispata yönelik başvuruya eklenecek belgele-
rin tasdikli örneği. İlgili kurumlardan tasdik işle-
mi yaptırılabilir. 

6. Bu belgelerin başvuruya eklenmesi zorunludur.

BELGELERİN EKSİK OLMASI DURUMUNDA  
YAPILACAKLAR
1. Başvuru formunda ya da sunulan belgelerde ek-

siklik tespit edilmesi durumunda başvuru yapı-
lan kurum tarafından eksikliğin giderilmesi için 
15 günlük süre verilir. Bu süre içinde eksikliğin 
giderilip tekrar ilgili kuruma teslim edilmelidir.

2. Kurumları temsilen yapılacak başvurularda tem-
sile yetkili olunduğuna dair belgenin sunulma-
sı gerekmektedir. Bu konuda bulunabilen tüm 
belgeler sunulmalıdır. 

10

 BAŞVURU FORMUNUN  
DOLDURULMASI

1. https://ohalkomisyonu.basbakanlik.gov.tr adre-
sinde bulunan başvuru formu elektronik ortam-
da doldurulacaktır. 

GERÇEK KİŞİLERE İLİŞKİN BAŞVURU  
FORMUNDA AŞAĞIDAKİ HUSUSLAR YER 
ALIR.
• Başvurucunun adı, soyadı, Türkiye Cumhuriye-

ti kimlik numarası, doğum tarihi ve yeri, adresi 
ile varsa telefon numarası ve elektronik posta 
adresi.

• Kanuni temsilci veya vekil tarafından yapılan 
başvurularda, kanuni temsilcinin veya vekilin 
adı, soyadı, Türkiye Cumhuriyeti kimlik numa-
rası, doğum tarihi ve yeri, adresi ile varsa tele-
fon numarası ve elektronik posta adresi.

• Başvurucunun en son görev yaptığı kurumu, 
sicil numarası ve unvanı.

• Öğrencilikle ilişiği kesilenler bakımından baş-
vurucunun en son öğrencilik yaptığı okulu ile 
öğrenci numarası veya sicil numarası.

• Başvurucu hakkında işlem tesis edilen kanun 
hükmünde kararnamenin sayısı ve tarihi ile 
başvurucunun bulunduğu liste ve sırası.

• Başvurucunun veya kanuni temsilcisinin ya da 
vekilinin başvuru hakkındaki beyanları.

• Başvurucunun veya kanuni temsilcisinin ya da 
vekilinin imzaları.

TÜZEL KİŞİLERE İLİŞKİN BAŞVURU FORMUNDA 
AŞAĞIDAKİ HUSUSLAR YER ALIR.
• Kurum veya kuruluşun adı, unvanı, MERSİS 

numarası, vergi numarası, sicil numarası,  özel 
öğretim kurumları için kurum kodu, dernekler 
için kütük numarası, vakıflar için merkezi sicil 
numarası, adresi ile varsa telefon numarası ve 
elektronik posta adresi.

• Kanuni temsilci veya vekil tarafından yapılan 
başvurularda, kanuni temsilcinin veya vekilin 
adı, soyadı, Türkiye Cumhuriyeti kimlik numa-
rası, doğum tarihi ve yeri, adresi ile varsa tele-
fon numarası ve elektronik posta adresi.

• Kapatılan kurum veya kuruluşun sahibinin 
gerçek kişi olması halinde, bu kişinin adı, so-
yadı, Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası ile 
bu kurum veya kuruluşun varsa bağlı olduğu 
tüzel kişinin unvanı, vergi kimlik numarası, 
MERSİS numarası veya sicil numarası.

• Kurum veya kuruluşlar hakkında işlem tesis 
edilen kanun hükmünde kararnamenin sayısı 
ve tarihi ile ilgili kurum ve kuruluşun bulundu-
ğu liste ve sırası.

• Kurum veya kuruluş adına başvuran kanuni 
temsilcinin veya vekilin başvuru hakkındaki 
beyanları.

• Kurum veya kuruluş adına başvuran kanuni 
temsilcinin veya vekilin imzaları.

2. Formda yer alan beyanlar kısmına siteye ekle-
necek olan dilekçeyi esas almak suretiyle herkes 
kendine uygun şekilde doldurabilir.  

3. 10 sayfanın üzerinde beyan yazılması durumun-
da başvuru formuna olayların özetini içerir ayrı 
bir dilekçe eklenmesi gerekir.

4. Kurumlara yapılmış olan başvurular ile idare 
mahkemesi, bölge idare, Danıştay ve AYM’ye 
yapılan başvurular da formda belirtilmelidir.  

5. Başvuru formundan çıktı alınarak başvurucu, 
temsilci ya da avukatı tarafından imzalanmak 
suretiyle tamamlanacaktır.

Kaynak: http://www.nasilyapilabilir1.net 
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AYKUT KOCAMAN, 8 yıl top koş-
turduğu Fenerbahçe’ye 2010’da 
teknik adam olarak gelirken, bü-
yük umutları ve planları vardı. Sta-
jını Anadolu takımlarında yapan 
Kocaman, futbol yaşamındaki ba-
şarılarını teknik adamlığa da taşı-
yan ender isimlerden biri oldu. 3 
yıllık Fenerbahçe teknik adamlığı 
dönemine 1 lig ve 2 Türkiye kupası 
şampiyonluğu sığdırdı. Kocaman, 4 yıllık bir aradan 
sonra yeniden takımın başına geçerken, beklentiler 
ve umutlar daha yüksek. Ya herkesin umut bağla-
dığı Aykut Kocaman’ın yaşadığı hayal kırıklıkları? 
İşte onlardan bir demet...

İLK SENESİNDE STOCH’TAN DARBE YEDİ
Aykut Kocaman, 2010’da takımın başına geçerken 
Marsilya’dan Mamadou Niang’ı 9 milyon Euro’ya, 
Nancy’den Issiar Dia’yı 6,5 milyon Euro’ya, Chel-
sea’dan Miroslav Stoch’u 5,5 milyon Euro’ya, CSKA 
Moskova’dan Caner Erkin’i 2 milyon Euro’ya Ever-
ton’dan Joseph Yobo’yu ise kiralık olarak kadrosuna 
katmıştı. Kocaman’ın büyük beklentilerle transfer et-
tiği bu isimlerden Niang ve Caner Erkin beklentilere 
cevap verip, hocalarının yüzünü güldürürken, Stoch 
ve Dia hayal kırıklığı oldu. Özellikle Aykut Kocaman’ın, 
geleceğin yıldızı olarak gösterilen Stoch’tan beklen-
tisi yüksekti. Ancak güvendiği dağlara kar yağdı.

TÜRK OYUNCULARDAN YANA 
YÜZÜ GÜLMEDİ
İlk geldiği yılda takımı şampiyon 
yapan Aykut Kocaman, 2011-12 se-
zonunda da ses getiren transfer-
lere imza attı. Fransa liginde gol 
kralı olmuş Moussa Sow’u Lille’den 
10 milyon Euro’ya, Serdar Kesi-
mal’ı Kayserispor’dan 4,5 milyon 
Euro’ya, Henri Bienvenu’yu Young 

Boys’tan 4 milyon Euro’ya, Orhan Sam’ı Gençlerbirli-
ği’nden 3,5 milyon Euro’ya ve Sezer Öztürk’ü Eskişe-
hirspor’dan 2,75 milyon Euro’ya kadrosuna kattı. Ka-
rabükspor’dan Emmanuel Emenike’yi ise 9 milyon 
Euro’ya transfer etti ancak Fenerbahçe formasını hiç 
giymeden Spartak Moskova’ya 10 milyon Euro’ya 
sattı. Kocaman’ın ikinci yılında takıma kazandırdığı 
oyunculardan sadece Sow ortaya koyduğu futbol ve 
attığı gollerle Kocaman’ın yüzünü güldürecekti. Di-
ğer isimler ise vasatı aşamadı. Kocaman özellikle Türk 
oyuncular Serdar, Sezer ve Orhan’dan çok umutluy-
du. Yaşları genç olan bu oyuncuların uzun yıllar ta-
kıma katkı yapacağını beklerken, yedek kulübesinde 
bile oturmaya yetmeyecek kötü performanslarıyla 
Fenerbahçe tarihine geçtiler. 

TEMKİNLİ GİTTİ AMA  
JUVENTUS’UN STARI YANILTTI
İlk iki yılında yaşadığı hayal kırıklıklarından dolayı 
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 Kocaman, 4 yıllık 
bir aradan sonra 
yeniden takımın 
başına geçerken, 

beklentiler ve 
umutlar daha 

yüksek.

AYKUT HOCA’NIN ‘KOCAMAN’ 
HAYAL KIRIKLIKLARI
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Aykut Kocaman, 3. yılında daha dikkatli transferler 
yaptı. Chelsea’dan Raul Meireles’i 10 milyon Euro, 
Juventus’tan Milos Krasic’i 7 milyon Euro, Valen-
cia’dan Mehmet Topal’ı 4,5 milyon Euro, Kayse-
rispor’dan Hasan Ali Kaldırım’ı 3,75 milyon Euro, 
İstanbulspor’dan Pierre Webo’yu 3 milyon Euro, 
Bucaspor’dan Salih Uçan’ı 1,75 milyon Euro ve Li-
verpool’dan Dirk Kuyt’u 1 milyon Euro bedelle Fe-
nerbahçe’ye kazandıran Kocaman’ın hedefi takımı 
yeniden şampiyon yapmaktı. Kocaman, Fenerbah-
çe tarihinin en fiyasko transferlerinden biri olacak 
Krasic’te en büyük yanılgısını yaşadı. Juventus’ta 
fırtına gibi esen Sırp futbolcu Fenerbahçe’de ama-
törce bir görüntü çizdi. Ne kadroya girebildi ne de 
kadroda yer almak için mücadele etti. Yattığı yer-
den yıllık 3 milyon Euro ücret aldı. Krasic’te umdu-
ğunu bulamayan Kocaman’ın yüzünü diğer oyun-
cular güldürdü ama yine de beklediği şampiyonluk 
gelmedi.

Aykut Kocaman son yılında Türk futboluna Salih 
Uçan’ı kazandırıp, Fenerbahçe’ye veda etti. Henüz 
18 yaşındaki genç oyuncuyu daha çok Türkiye Ku-
pası maçlarında forma veren Aykut Kocaman, ligin 
sonlarına doğruda ilk 11’de sahaya sürdü. Salih Uçan 
sadece Fenerbahçe’nin değil, Türk futbolunun da 
büyük kazancı olacak bir isimdi. Nitekim pek çok 
büyük takımın dikkatini çekti.

SALİH UÇAN HENÜZ 23 YAŞINDA AMA…
Aykut Kocaman, 4 yıl aradan sonra yeniden sarı 
lacivertli takıma dönerken daha lig başlamadan 
güvendiği dağlara kar yağdı. Kocaman’ın en bü-
yük hüsranı, 2012’de geleceğin yıldızı olarak lanse 

edilen Salih Uçan oldu. AS Roma’daki 2 yıllık kira-
lık sürecini 2016’da sonlandırıp Fenerbahçe’ye geri 
dönen Salih Uçan, sezon öncesi ortaya koyduğu 
performansla Aykut Kocaman’ın gözüne girmeyi 
başaramadı. Bir zamanlar Kocaman’ın prensi olan 
Salih henüz 23 yaşında ancak şimdiden geleceğini 
kaybetmiş görünüyor.

VOLKAN ŞEN VE EMENİKE’Yİ GÖNDERDİ,  
BAZILARI DA TOPUN AĞZINDA
Kocaman’ın yeniden geldiği Fenerbahçe’de bek-
lentilerini henüz lig başlamadan boşa çıkaran bir 
diğer isim Volkan Şen oldu. 30 yaşının verdiği tec-
rübe ve futbolculuk kumaşından dolayı Aykut Ko-
caman’ın ümit bağladığı Volkan Şen, geçen sezon 
ortaya koyduğu kötü performans ve disiplinsizlik-
ten dolayı Kocaman tarafından takımdan gönderi-
len ilk isim oldu. Kamp döneminde Aykut Hoca’yı 
üzen bir başka gelişme Ozan Tufan’la yaşandı. Şu 
ana kadar hocasının yüzünü güldürecek bir per-
formans sergileyemeyen Ozan, iyi bir teklif gelirse 
takımdan ayrılacaklar arasında. Kalitesini sahaya 
yansıtamayan Alper Potuk’un da benzer kategori-
de olduğunu belirtelim. 

Aykut Kocaman takıma Nabil Dirar, Mathieu Val-
buena, Mehmet Ekici ve Carlos Kameni gibi isimleri 
kazandırdı. Finalsal Fair Play’den dolayı düşük bon-
servisli oyuncuları tercih etti. Bu oyuncular bakalım 
Kocaman’ın yüzünü güldürecek mi? Bunu sezon 
başladığında göreceğiz. Ancak Aykut Kocaman, 
problem çocuk Emmanuel Emenike’yi göndererek, 
ileride yaşayabileceği en büyük hayal kırıklığının 
önüne geçmiş oldu.

Kocaman, Fenerbahçe 
tarihinin en fiyasko 
transferlerinden biri 
olacak Krasic’te en 
büyük yanılgısını 
yaşadı. Juventus’ta 
fırtına gibi esen 
Sırp futbolcu 
Fenerbahçe’de 
amatörce bir görüntü 
çizdi.
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ARKA SAYFA

VÜCUDUN SU IHTIYACI özellikle sıcak havalarda ter-
leme ile gerçekleşen sıvı kayıpları nedeniyle belirgin 
ölçüde artıyor. Ağız kuruluğu, baş dönmesi ve idrar 
renginde koyulaşma, vücudun susuz kalmasının ilk 
belirtileri olarak karşımıza çıkıyor. Bu günlerde vü-
cudun ihtiyacı olan suyu, alınan sıvı miktarı ile değil, 
üretilen idrar miktarı ile değerlendirmek gerekiyor. 
Tüm iç organların sağlığını olumsuz etkileyen susuz-
luk, böbrek hastalıklarına da davetiye çıkarıyor. Uz-
manlara göre, vücuttaki bütün sistemler, organlar ve 
hücreler yeterli su olmadan fonksiyonlarını sürdüre-
mez. Su derideki gözeneklerden buharlaşarak vücut 
ısısının düzenlenmesine katkıda bulunur. Yaz ayların-
da yeterli sıvı tüketilmediği takdirde; kas spazmları, 
bulantı, yorgunluk hissi, göz pınarlarının kuruması, 
cilt esnekliğinin kaybolması, kabızlık gibi belirtiler 
ortaya çıkabilmektedir. Sıvı kaybının düzeyine göre 
hissedilen şikâyetler değişiklik gösterir.

YETERLI SU KANSERDEN KORUYOR
Düzenli ve yeterli miktarda tüketilen su, sırt ve eklem 

ağrılarını yüzde 80, bağırsak kanseri riskini yüzde 45 
ve meme kanseri riskini yüzde 79, mesane kanseri 
riskini de yüzde 50 oranında azaltıyor. Normal vücut 
fonksiyonlarının sağlıklı bir şekilde devam edebilme-
si için sıvı alımı ve sıvı kaybının belirli bir dengede ol-
ması gerekiyor. Çünkü bu denge bozulduğunda sağ-
lık sorunları ortaya çıkmaya başlar. Yemek yemeden 
4 hafta yaşanabilirken susuz sadece 3-4 gün dayanı-
labilir.

SICAK HAVALARDA  
SIVI KAYBINI AZALTMAK IÇIN…

 Çok gerekli değilse 11.00-16.00 saatleri arasında 
sokağa çıkmayın,

 Açık renk, bol, pamuklu kıyafetler giyin,
Güneş altında spor yapmayın,

 Bol su, ayran, soda veya sporcu içecekleri için,
 Meyve, sebze ve salata yiyin,
 Kahve ve çay tüketimini sınırlayın,
 Günlük 2,5-3 litre su için.

SUSUZ 
OLMAZ!
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